
Letto, confermato e sottoscritto 

                                         Il Sindaco         Il Segretario Comunale 
                      f.to dr.ssa Elisabetta Pian        f.to dr.ssa Ivana Bianchi 
 
 

 
 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Addì, 24 luglio 2014 
Il Responsabile 

dr. Francesca Furlan 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 La presente deliberazione è stata affissa all'albo comunale in data odierna e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 1, comma 15, della L.R. 21/2003, fino al 08.08.2014. 
 
Addì, 24 luglio 2014 

IL RESPONSABILE 
f.to dr. Francesca Furlan 

 
 
 
 La presente deliberazione è stata affissa all’albo comunale dal 26.07.2014 al 08.08.2014 senza 
reclami. 
 
Addì, 11 agosto 2014 
 

Il Responsabile 
              f.to 

 
 

 
ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

 
 ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003. 
 
Addì, 21 luglio 2014 

IL RESPONSABILE 
f.to dr. Francesca Furlan 

 
 
 Inviata comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi art. 1, c. 16, L.R. 21/2003 il 26.07.2014. 



COPIA 
n. 88 del reg. 

 
COMUNE DI SAGRADO 

Provincia di Gorizia 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
Oggetto: Oggetto: contributo comunale per l’abbattimento delle rette per l’accesso al servizio di 
asilo nido. Anno scolastico 2014-2015. 
 
 L'anno duemilaquattordici il giorno ventuno del mese di luglio alle ore 18.00, nella sala 
comunale, in seguito a convocazione comunicata ai singoli assessori, si è riunita la Giunta 
comunale. 
 
 Intervennero i signori: 
 
- dr.ssa Elisabetta Pian - Sindaco 

- sig. Marco Vittori  - Vice Sindaco 

- sig.ra Simonetta Visintin - Assessore 

- sig.ra Franca Zotti  - Assessore 

Assiste il Segretario comunale dr.ssa Ivana Bianchi. 

 Costatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la dr.ssa Elisabetta Pian, 

nella sua qualità di Sindaco, ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi viene 

adottata la seguente deliberazione.    

 
  
 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis D.Lgs. 
267/2000. 
 
Addì, 26 luglio 2014 

Il Titolare di P.O. 
Area Amministrativa-Finanziaria  

f.to dr. Paolo Bisanzi 
 
 

 
 
 Visto il parere favorevole di regolarità contabile e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, e 147 bis, D.Lgs. 267/2000. 
 
Addì, 26 luglio 2014 

Il Titolare di P.O. 
Area Amministrativa-Finanziaria 

f.to dr. Paolo Bisanzi 

 

  
 
 



Oggetto: contributo comunale per l’abbattimento delle rette per l’accesso al servizio di asilo nido. 
Anno scolastico 2014-2015. 
 
 

Proposta di deliberazione   Area Amministrativa Finanziaria 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 88 del 15/07/2013 avente ad oggetto “Contributo comunale 
per l’abbattimento delle rette per l’accesso al servizio di asilo nido” . 
 
Ritenuto opportuno favorire la fruizione dei servizi di asilo nido per il valore educativo degli stessi 
e per agevolare le famiglie meno abbienti nell’ambito di una politica socio assistenziale perseguita 
da questa Amministrazione come obbiettivo di mandato politico. 
 
Richiamata la propria delibera n. 36 del 10.03.2014 avente ad oggetto “Individuazione servizi 
pubblici a domanda individuale e determinazione tariffe e contribuzioni per l’anno 2014” dove si 
fissavano i parametri ISEE per la richiesta di riduzione o esenzione dal pagamento delle tariffe per 
la mensa scolastica. 
 
Considerato che bisogna disciplinare i criteri per la concessione dei contributi alle famiglie 
residenti che usufruiscono del servizio di asilo nido. 
 
Ritenuto di confermare i relativi all’ISEE adottati per il servizio di mensa scolastica per la scuola 
dell’infanzia e primaria anche per l’abbattimento della retta del servizio di asilo nido e di stabilire, 
come per l’anno precedente, i seguenti importi dei contributi economici  erogabili agli aventi diritto: 
 
ISEE   € 0,00 – € 7.000,00  € 100,00 mensili  
 € 7.001,00 – € 12.000,00 € 50,00 mensili 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di cui sopra e ritenuto di approvarla. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile, dal Titolare di P.O. Area Amministativa-Finanziaria; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
1) Di stabilire, per le motivazioni di cui alle premessa, in prima applicazione per l’anno scolastico 

2014/2015 le fasce di reddito e i relativi contributi erogabili per l’abbattimento della retta del 
servizio di asilo nido: 

 
ISEE   € 0,00 – € 7.000,00  € 100,00 mensili  
  € 7.001,00 – € 12.000,00 € 50,00 mensili 

 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di rivedere gli importi sopra riportati, in diminuzione o in 
aumento, conformemente alle effettive disponibilità di Bilancio. 
 
2) Di stabilire i seguenti requisiti per poter accedere al beneficio: 
 

Il beneficio è riservato ai residenti nel Comune di Sagrado al momento della presentazione 
della domanda e la domanda può essere presentata dal genitore residente nel Comune di 



Sagrado nella cui famiglia anagrafica è iscritto il minore interessato. In loro mancanza la 
domanda potrà essere presentata da chi esercita la potestà genitoriale nella cui famiglia 
anagrafica è iscritto il minore. 
 
Alla domanda dovrà essere allegata fotocopia di documento di identità del dichiarante e ISEE 
in corso di validità. 
 
Sono escluse da beneficio le famiglie che usufruiscono del servizio di nido di infanzia a titolo 
gratuito, anche a seguito dell’intervento dei servizi sociali. 
 
Sono escluse le famiglie che presentano un’ISEE che supera l’importo di € 12.000,00. 
 
Le domande dovranno essere prodotte all’ufficio di protocollo entro il 31 agosto di ogni anno. 
 
Nel caso di domande superiori alle risorse disponibili, le stesse verranno ripartite tra i vari 
beneficiari assegnando a tutti i richiedenti un contributo proporzionalmente ridotto, fino ad 
esaurimento dei fondi. 
 
 

3) Di incaricare il Titolare di P.O. Area Amministrativa-Finanziaria di tutti gli adempimenti 
conseguenti alla presente deliberazione, compreso l'impegno di spesa. 
 

 
 
 Con separata votazione favorevole unanime, palesemente espressa, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003, stante la 
necessità di immediata applicazione. 

 


